1

КОНТРАКТ №____
на оказание услуг по организации горячего 2-х разового питания (завтрак и обед) в лагере

с дневным пребыванием детей в период летних каникул 2024 года

г. Йошкар-Ола        «____»_________________ 2024 г.

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования «Центр детского

творчества» (МБОУ ДО «Центр детского творчества»), в лице директора Васильевой Анастасии Михайловны,

действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Заказчик»,

с одной стороны, и Муниципальное автономное учреждение «Центр детского здорового питания

г. Йошкар-Олы», в лице директора Хакимова Рустама Тахировича, действующего на основании Устава, именуемое в

дальнейшем «Исполнитель», с другой стороны, в дальнейшем совместно именуемые «Стороны», на основании п. __

ст. 93 Федерального закона от 05 апреля 2013 г. № 44-ФЗ

«О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных

и муниципальных нужд», заключили настоящий контракт (далее – Контракт) о нижеследующем:

1. Предмет контракта

1.1. Исполнитель обязуется оказать услуги по организации горячего 2-х разового питания

(завтрак и обед) в лагере с дневным пребыванием детей в период летних каникул 2024 года

в соответствии с условиями Контракта и Задания (Приложение № 1 к Контракту), являющегося неотъемлемой

частью Контракта и согласно перспективному меню, в соответствии с требованиями норм действующего

законодательства, регулирующего организацию питания, а Заказчик обязуется принять их и оплатить.

Исполнитель разрабатывает и согласовывает с Заказчиком меню, с учетом требований СанПиН 2.3/2.4.3590-

20 по нормам питания детей, массе порций блюд, их пищевой и энергетической ценности.

В исключительных случаях, при отсутствии необходимых продуктов питания Исполнитель имеет право произвести

их замену на продукты, равноценные по химическому составу, в соответствии

с таблицей замены и по согласованию с Заказчиком.

1.2. Характеристики, место, срок, объем оказываемых услуг, установлены в Задании (Приложение №1 к

Контракту).

Место оказания услуг: Республика Марий Эл, Килемарский район, пгт. Килемары, ул. Мира, д. 31.

1.3. Исполнитель обязуется организовать питание обучающихся в сроки в соответствии с п. 4.1 Контракта, а

также в соответствии с действующими санитарно-эпидемиологическими правилами

и нормативами СанПиН 2.3/2.4.3590-20.

В целях настоящего Контракта термин «Организация питания» означает совокупность следующих действий

Исполнителя:

1.3.1. разработка и согласование перспективного меню;

1.3.2. обеспечение технической документацией (технологические карты);

1.3.3. закупка и доставка продуктов питания в соответствии с требованиями нормативно-технической

документации и санитарно-эпидемиологических правил и нормативов СанПиН 2.3/2.4.3590-20;

1.3.4. приготовление горячего питания на пищеблоке Заказчика;

1.3.5. обеспечение контроля входящего сырья: качество, наличие сертификатов соответствия, качественных

удостоверений, контроль за соблюдением технологии приготовления и выхода блюд, санитарным состоянием

пищеблоков и ведением технологической документации, за соответствием ассортимента реализуемых блюд

перспективному меню.

2. Цена контракта и порядок оплаты

2.1. Цена Контракта составляет: 44 044,00 (Сорок четыре тысячи сорок четыре) рубля 00 копеек, НДС не
облагается.

2.2.  Цена Контракта является твердой и определяется на весь срок исполнения Контракта, при этом может

быть изменена в случаях, предусмотренных разделом 14 Контракта.

2.3. Цена Контракта формируется с учетом расходов Исполнителя и причитающегося ему вознаграждения, в

том числе расходов на страхование, уплату таможенных пошлин, налогов, сборов, других обязательных платежей.

2.4. Оплата услуг осуществляется Заказчиком в порядке и сроки, определённые настоящим Контрактом:

- авансовый платеж – 30 процентов от цены контракта;

- окончательный платеж - при выполнении Исполнителем обязательств, предусмотренных настоящим

Контрактом, в течение 10 (десяти) рабочих дней со дня подписания документа о приемке в полном объеме, с учетом

пункта 4.3. Контракта.
2.5. Оплата расходов по Контракту производится с лицевых счетов Заказчика.

2.6. Оплата услуг по настоящему Контракту осуществляется в рублях.

2.7. Финансирование закупки осуществляется из республиканского бюджета Республики

Марий Эл, бюджета муниципального образования «Килемарский муниципальный район».

2.8. Оплата оказанных услуг по настоящему Контракту осуществляется безналичным расчетом.

2

2.9. Условия оплаты услуг: оплата производится на основании акта о приемке-передаче оказанных услуг.

3. Права и обязанности сторон

3.1. Заказчик обязан:

3.1.1. Принимать по акту оказанные Исполнителем Услуги или направлять в адрес Исполнителя

мотивированный отказ от их приемки.

3.1.2. Передавать Исполнителю необходимую для оказания Услуг информацию.

3.1.3. Своевременно оплачивать услуги Исполнителя в порядке, предусмотренным настоящим контрактом.

3.1.4. Создавать Исполнителю необходимые для исполнения настоящего Контракта условия.

3.1.5. Предоставлять Исполнителю информацию, необходимую последнему для качественного и

своевременного оказания услуг по настоящему Контракту, а также письменную заявку с указанием наименования,

состава и объема услуг.

3.1.6. Вернуть обеспечение исполнения Контракта Исполнителю в сроки, предусмотренные Контрактом.

3.1.7. Обеспечить хранение и сохранность продукции в соответствии с температурным режимом, реализацию

производить в соответствии со сроками хранения.

3.1.8. Обеспечить беспрепятственный доступ работников Исполнителя к месту оказания услуг, которые

осуществляют контроль качества, норм выхода и ассортимента готовых блюд в соответствии

с меню.

3.1.9. Своевременно доводить до Исполнителя режим работы пищеблока по дням и часам. При

необходимости изменения этого графика одна из сторон ставит в известность другую сторону не позднее, чем за 2

дня.

3.1.10. Для хранения суточного запаса продукции содержать имеющееся торгово-технологическое,

холодильное, весоизмерительное и другое оборудование в рабочем состоянии в соответствии с установленными

правилами.

3.1.11. Ежедневно проводить бракераж продукции.

3.1.12. Требовать возмещения неустойки и (или) убытков, причиненных по вине Исполнителя.

3.1.13. Обеспечить пищеблок необходимым оборудованием, производить ремонт и технологическое

обслуживание оборудования, поверку и клеймение весоизмерительного оборудования.

3.1.14. Выполнять иные обязанности, предусмотренные Контрактом.

3.2. Заказчик вправе:

3.2.1. Досрочно принять и оплатить услуги в соответствии с условиями Контракта.

3.2.2. Привлекать экспертов, экспертные организации для проверки соответствия качества оказываемых

услуг требованиям, установленным Контрактом.

3.2.3. Отказаться (полностью или частично) от оплаты оказываемых Услуг, не соответствующих

требованиям задания, в соответствии с настоящим Контрактом.

3.2.4. Контролировать процесс оказания Услуг в течение всего срока действия настоящего Контракта.

3.2.5. Требовать устранения Исполнителем недостатков оказанных Услуг.

3.2.6. Осуществлять иные права, предусмотренные Контрактом и (или) законодательством Российской

Федерации.

3.3. Исполнитель обязан:

3.3.1. Выполнить обязательства, предусмотренные настоящим Контрактом и передать Заказчику результаты,

в предусмотренный настоящим Контрактом срок.

3.3.2. Безвозмездно и в разумные сроки устранять допущенные по его вине нарушения условий контракта.

3.3.3. Исполнитель не вправе передавать информацию, полученную в результате исполнения обязательств по

настоящему Контракту (документы, материалы) третьим лицам без письменного согласия Заказчика.
3.3.4. Своевременно предоставлять достоверную информацию о ходе исполнения своих обязательств, в том

числе о сложностях, возникающих при исполнении Контракта.
3.3.5. Соблюдать действующие у Заказчика правила внутреннего трудового распорядка, правила техники

безопасности, пожарной и электробезопасности, а также пропускной режим.

3.3.6. Организовать питание в соответствии с меню, согласованным в установленном порядке.

3.3.7. Обеспечить контроль качества оказываемых услуг.

3.3.8. Обеспечивать пищеблок кухонным и столовым инвентарем, своих работников пищеблока спецодеждой,

производить уборку пищеблока, мытье столовой посуды.

3.3.9. Обеспечить наличие личных медицинских книжек на своих работников, связанных

с производством и хранением пищевых продуктов, в соответствии с требованиями действующего законодательства,

обеспечить своевременность прохождения медосмотров этими работниками.

3.4. Исполнитель вправе:

3.4.1. Требовать приемки услуг в объеме, порядке, сроки и на условиях, предусмотренных Контрактом.

3.4.2. Требовать от Заказчика своевременной и полной оплаты оказанных в соответствии с настоящим

Контрактом услуг.

3.4.3. Осуществлять иные права, предусмотренные Контрактом и (или) законодательством Российской

Федерации.

3

3.5. Исполнитель гарантирует:

3.5.1. Соответствие требованиям, установленным в соответствии с законодательством Российской Федерации

к лицам, оказывающим услуги, являющиеся объектом закупки.

3.5.2. Обеспечение отсутствия недоимки по налогам, сборам, страховым взносам, пеням, штрафам,

процентам, подлежащим уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации.

4. Сроки оказания услуг

4.1. Срок оказания услуг - с 03.06.2024 года по 21.06.2024 года включительно. Услуги оказываются на

основании заявки Заказчика, поданной не позднее 3 (трех) календарных дней до начала первой рабочей недели

цикла.

5. Качество услуг

5.1. Качество, результаты услуг, их безопасность должны соответствовать требованиям действующего

законодательства, принятых в соответствии с ним нормативных документов и условиям Контракта.

5.2. Транспорт, доставляющий скоропортящуюся продукцию, должен быть оборудован изотермическим

кузовом и соответствовать санитарным нормам, установленным для перевозки пищевых продуктов.

5.3. Доставка продукции производится в таре (упаковке, контейнере), обеспечивающей ее сохранность при

транспортировке и хранении, а также с наличием маркировки, соответствующей действующему законодательству и

действующим санитарным и иным требованиям для продукции этого рода.

5.4. Если доставка продукции производится в возвратной таре, Заказчик должен её вернуть представителю

Исполнителя в день получения продукции в сохранности и в чистом виде.

5.5. Исполнитель обеспечивает наличие личных медицинских книжек на своих работников, связанных с

производством, хранением и доставкой продукции в соответствии с требованиями действующего законодательства.

5.6. Погрузка, транспортировка и разгрузка продукции производится в соответствии с санитарно-

эпидемиологическими правилами СП 2.3.6.3668-20.

5.7. Исполнитель предоставляет Заказчику всю необходимую документацию на поставляемую продукцию

(сертификаты и проч.), оформленную в соответствии с действующим законодательством.

6. Место и порядок сдачи и приемки услуг

6.1. Оказание услуг осуществляется Исполнителем на территории Заказчика по адресу, указанному в Задании

(Приложение № 1 к Контракту).

6.1.1. Доставка, погрузка и разгрузка поставляемой продукции для оказания услуг осуществляется силами

Исполнителя.

6.2. По факту оказания услуг по настоящему Контракту Заказчик и Исполнитель подписывают документ о

приемке, подтверждающий факт выполнения обязательств по настоящему Контракту.

6.3. Приемка услуг на соответствие их объема и качества требованиям, установленным в Контракте,

производится в течение 1 рабочего дня со дня получения документа о приемке, подписанных со стороны

Исполнителя. В случае принятия решения о проведении независимой экспертизы, приемка оказанных услуг

продлевается на время проведения экспертизы.

6.4. Исполнитель в день исполнения обязательств, извещает любым доступным способом Заказчика о

готовности услуг к сдаче и одновременно передает документ о приемке, подписанный со своей стороны.

6.5. Заказчик вправе создать приемочную комиссию, состоящую из не менее пяти человек, для проверки

соответствия качества услуг требованиям, установленным Контрактом. Проверка соответствия качества

оказываемых услуг требованиям, установленным Контрактом, может также осуществляться с привлечением

экспертов, экспертных организаций.

6.6. Заказчик подписывает документ о приемке по факту выполнения заявки в сроки, предусмотренные п. 6.3
Контракта.

6.7. В случае обнаружения недостатков в объеме и качестве оказанных услуг Заказчик направляет
Исполнителю уведомление в порядке, предусмотренном п. 6.9 Контракта.

6.8. В случае если Исполнитель не согласен с доводами, изложенными в Уведомлении Заказчиком,

Исполнитель обязан самостоятельно подтвердить качество услуг заключением эксперта, экспертной организации и

представить Заказчику оригинал такого заключения.

6.9. Обо всех нарушениях условий Контракта в объеме и качестве услуг Заказчик уведомляет Исполнителя не

позднее 3 (трех) рабочих дней с даты обнаружения указанных нарушений. Уведомление о невыполнении или

ненадлежащем выполнении Исполнителем обязательств по Контракту составляется Заказчиком в письменной форме,

содержит все замечания и перечень необходимых доработок, сроков их выполнения, и направляется Исполнителю по

почте, факсу, электронной почте, нарочным либо иным другим доступным способом. Доработки выполняются без

дополнительной оплаты.

6.10. Исполнитель в течение 3 (трех) часов с момента получения уведомления обязан устранить все

допущенные нарушения. Если Исполнитель не устранит нарушения, Заказчик вправе предъявить Исполнителю

требование о возмещении своих расходов на устранение недостатков услуг, если такие действия осуществлялись

Заказчиком и (или) направить решение об одностороннем отказе от исполнения Контракта.

7. Ответственность Сторон

4

7.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение Контракта Стороны несут ответственность в

соответствии с законодательством Российской Федерации и условиями Контракта.

8. Обстоятельства непреодолимой силы

8.1. Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное неисполнение обязательств по

настоящему Контракту, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших

после его заключения, в результате событий чрезвычайного характера.

8.2. Сторона освобождается от уплаты неустойки (штрафа, пени), если докажет, что неисполнение или

ненадлежащее исполнение обязательства, предусмотренного Контрактом, произошло вследствие непреодолимой

силы.

8.3. При наступлении обстоятельств, указанных в пункте 8.1.-8.2., Сторона, для которой создалась

невозможность исполнения ее обязательств, должна известить о них в письменном виде другую Сторону с

приложением соответствующих доказательств и документов в десятидневный срок со дня наступления этих

обстоятельств.

9. Порядок разрешения споров

9.1. Все споры и разногласия, возникающие между Сторонами в связи с исполнением обязательств по

Контракту, разрешаются с соблюдением обязательного досудебного претензионного порядка.

9.2. В случае, если Стороны не придут к соглашению, споры подлежат рассмотрению в Арбитражном суде

Республики Марий Эл.

10. Срок действия и порядок расторжения Контракта

10.1. Контракт считается заключенным и вступает в силу со дня его подписания и действует

до 15.07.2024 года включительно.

10.2. Прекращение (окончание) срока действия настоящего Контракта не освобождает Стороны от

гарантийных обязательств (в случае их наличия), ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение

настоящего Контракта, если таковые имели место при исполнении условий настоящего Контракта, а также от оплаты

Контракта в части исполненных обязательств Исполнителем до даты окончания действия Контракта.

10.3. Контракт может быть расторгнут по соглашению сторон, по решению суда, в случае одностороннего

отказа стороны Контракта от исполнения Контракта в соответствии с гражданским законодательством.

11. Прочие условия

11.1. Все изменения и дополнения к настоящему Контракту действительны, если они совершены в

письменной форме и подписаны Сторонами.

11.2. При изменении юридического адреса, банковских реквизитов и формы собственности Сторона в

двухнедельный срок обязана письменно известить об этом другую Сторону.

11.3. При исполнении Контракта не допускается перемена Исполнителя, за исключением случаев, если

новый Исполнитель является правопреемником Исполнителя по Контракту вследствие реорганизации юридического

лица в форме преобразования, слияния или присоединения.

11.4. В случае реорганизации Заказчика права и обязанности Заказчика, предусмотренные Контрактом,

переходят к новому Заказчику.

11.5. Недействительность какого-либо из условий Контракта не влечет за собой недействительность других

его условий или всего Контракта в целом.

11.6. Контракт составлен в форме электронного документа, подписан обеими Сторонами с помощью
электронной подписи в соответствии с требованиями нормативных правовых актов Российской Федерации. Стороны

вправе изготовить копию на бумажном носителе в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по
одному экземпляру для каждой из Сторон.

11.7. Во всем ином, что не урегулировано настоящим контрактом, Стороны руководствуются действующим

законодательством Российской Федерации.

12. Случаи изменения условий Контракта

12.1. При исполнении Контракта, Стороны имеют право изменить условия Контракта по соглашению Сторон

в случаях, предусмотренных частью 1 статьи 95 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной

системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

13. Приложение

13.1. Приложение №1 к Контракту – «Задание»;

Заказчик 1 Исполнитель

5

 Муниципальное бюджетное образовательное

учреждение дополнительного образования

«Центр детского творчества»

425270, Республика Марий Эл, Килемарский

район, пгт. Килемары, ул. Мира, д.31.

ИНН 1204002174 КПП 120401001 ОГРН

1021200579256 ФСС 1204000191

ОКВЭД 85.41 ОКПО 54681597 ОКТМО 88616151

Финуправление администрации Килемарского

муниципального района

(МБОУ ДО «Центр детского

творчества» л/с 20086Х31450)

р/с №

03234643886160000800 к/с 4010281054537000007

5 БИК 018860003

ОТДЕЛЕНИЕ-НБ РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ

БАНКА РОССИИ//УФК по Республике Марий Эл

г. Йошкар-Ола

Телефон: +79021068121

E-mail: Zdt2011@yandex.ru

Муниципальное автономное учреждение

«Центр детского здорового питания г. Йошкар-Олы»

424038, Республика Марий Эл,

г. Йошкар-Ола, ул. Петрова, д. 14

ИНН/КПП 1200001638/120001001

ОКПО/ОКОПФ 56044920/75401

ОГРН 1211200003222

р/с 40603810200004000203

Банк «Йошкар-Ола» (ПАО)

БИК 048860889

к/с 30101810300000000889

8(8362) 21-81-11

info@maupitanie12.ru

Директор

____________________________ А.М. Васильева

Директор

_____________________________________Р.Т. Хакимов

/

https://e.mail.ru/compose/?mailto=mailto%3aZdt2011@yandex.ru